

Cliente: ASOCIACION CIVIL AFS PROGRAMAS INTERCULTURALES
Obra: Nuevas Oficinas
Dirección: Peron 328 Piso 3 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 742 - **Versión N°:** 7 - **Anexo N°:** 3
Fecha: 23/08/2011 **Atención:**

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	DEMOLICIONES					\$ 2.014,00
1.01	Trabajos de demolicion de cielorrasos en placa de roca de yeso Corresponde a la demolicion de cielorraso en sector frente		76,00	M2	\$ 26,50	\$ 2.014,00
2	ALBAÑILERIA					\$ 1.679,04
2.01	Colocación de cerámica para pisos, incluye adhesivo Corresponde al cambio de materialidad del piso del coffee		17,60	M2	\$ 95,40	\$ 1.679,04
3	TABIQUES EN PLACAS DE ROCA DE YESO					\$ 1.446,90
3.01	Tabique de dos caras 0,10 m esp. placa standard 12,5 mm Corresponde a tabique divisorio de salas de reuniones		13,00	M2	\$ 111,30	\$ 1.446,90
4	PISOS ALFOMBRADOS					\$ 5.382,00
4.01	Instalación de bajo alfombra, pegado en toda la superficie Corresponde a provision e instalacion		390,00	M2	\$ 13,80	\$ 5.382,00
5	PISOS CERAMICOS / PORCELLANATO					\$ 895,49
5.01	SAN LORENZO, pisos cerámica línea HABITAT PIETRA, TIZA 30x30cm Corresponde al cambio de materialidad del piso del coffee		17,60	M2	\$ 50,88	\$ 895,49
6	PISOS VINILICOS / LINOLEUM / PVC / GOMA					\$ -4.104,32
6.01	Piso vinilico en rollo TARKETT Acczent Terra. Esp.: 2 mm Corresponde a la economia por el cambio de materialidad del piso del coffee		17,60	M2	\$ -171,72	\$ -3.022,27
6.02	Instalacion piso de goma en baldosas Incluye la masa niveladora		17,60	M2	\$ -61,48	\$ -1.082,05
7	MESADAS					\$ -3.266,39
7.01	Granito GRIS MARA, espesor 20mm (Incluye provisión de material y colocación) Corresponde a la economia por la reutilizacion de las mesadas existentes		2,25	M2	\$ -742,00	\$ -1.669,50
7.02	Trafo rectangular, circular u ovalado para bacha standard (de losa ó pocelana ó acero), incluye pegado de bacha; en mesada granito ó mármol		5,00	UN	\$ -127,20	\$ -636,00
7.03	Zócalos granito GRIS MARA, altura entre 7 y 12cm (Incluye provisión de material y colocación)		3,20	ML	\$ -74,20	\$ -237,44
7.04	Frentin/pollera granito GRIS MARA, altura entre 15 y 30cm, con buña (Incluye provisión de material y colocación)		1,05	M2	\$ -689,00	\$ -723,45
8	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIAS					\$ -901,00
8.01	FV Griferia monocomando, 92 SMILE para baño Corresponde a la economia por la reutilizacion de griferias existentes		5,00	UN	\$ -180,20	\$ -901,00
9	AISLACIONES					\$ 595,27
9.01	Aislación lana vidrio pesada; panel rígido lana vidrio, espesor 50mm, densidad 35 kg/m3		13,00	M2	\$ 45,79	\$ 595,27
10	MUEBLES ESPECIALES					\$ 4.452,00
10.01	Provisión y armado estanterías metálicas, con estructura perfilera acero y estantes chapa doblada Corresponde a estanteria de 90x30x200 mm. en chapa de acero pintado		14,00	UN	\$ 318,00	\$ 4.452,00
11	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ -
11.01	Dirección de Obra		1,00	GL	\$ -	\$ -
11.02	Proyecto y Documentación de Obra		1,00	GL	\$ -	\$ -
12	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ 1.310,86
12.01	Gastos Grales. y Beneficio					\$ 1.310,86
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 9.503,85

Son Pesos: Nueve mil quinientos tres con 85/100.-

Cliente: ASOCIACION CIVIL AFS PROGRAMAS INTERCULTURALES
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 2/2

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo
- * No se incluye cotización de equipamiento, mobiliario, ni sillas
- * No se incluye central telefónica, ni equipamiento electrónico para racks
- * No se incluye ningún tipo de equipamiento, ni instalaciones especiales en Data Center
- * No se incluye montantes eléctricas nuevas, desde sala de medidores del edificio hasta el piso de la obra de la referencia

- * SE BONIFICA EL ITEM DOCUMENTACION Y PLANOS CONFORME A OBRA

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 60 días corridos.

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es de 10 días

Referencia:

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Valentina Supan
Contract Rent S.A.